
Österreichisches Tischtennis Nachwuchs Top 10 
Dornbirn, 28. Februar und 1. März 2014 

SIEGERLISTE 
Einzel männlich 

1. Christian FRIEDRICH (Oberösterreich) 

2. Michael TRINK (Oberösterreich) 

3. Martin GUTSCHI (Kärnten) 

4. Thomas ZILLER (Salzburg) 

5. Andreas UNTERWEGER (Steiermark) 

6. Marko ESSL (Salzburg) 

7. Lukas SCHNEEWEISS (Oberösterreich) 

8. Jonas PROMBERGER (Oberösterreich) 

9. Tobias SIWETZ (Kärnten) 

10. Matthias RIEDLER (Wien) 

 

Einzel weiblich 

1. Sophia KELLERMANN (Wien) 

2. Samira ALLWINGER (Steiermark) 

3. Cynthia ZEYA (Steiermark) 

4. Chiara SCHWARZENBACHER (Tirol) 

5. Sophie SCHUSTER (Wien) 

6. CHEN Claudia Ming (Niederösterreich 

7. Sarah ENDER (Vorarlberg) 

8. Lena PALATIN (Burgenland) 

9. Selina LEITNER (Salzburg) 

10. Lena PROMBERGER (Oberösterreich) 

 



Blatt 1Österreichisches Tischtennis Nachwuchs Top 10 am 28.2 und 1.3.2014

Einzel männlich

Trink Michael OÖTTV  3:1  3:0  3:1  3:0  3:0  3:0  3:0  3:0  2:3  8  1 17  2

Schneeweiß Lukas OÖTTV  1:3  3:1  1:3  2:3  1:3  3:1  3:2  1:3  0:3  3  6 12  7

Promberger Jonas OÖTTV  0:3  1:3  0:3  0:3  1:3  3:2  3:2  0:3  1:3  2  7 11  8

Gutschi Martin KTTV  1:3  3:1  3:0  3:0  3:0  3:1  1:3  3:2  1:3  6  3 15  3

Eßl Marko STTV  0:3  3:2  3:0  0:3  1:3  0:3  3:0  0:3  3:0  4  5 13  6

Ziller Thomas STTV  0:3  3:1  3:1  0:3  3:1  3:1  3:1  3:1  0:3  6  3 15  4

Siwetz Tobias KTTV  0:3  1:3  2:3  1:3  3:0  1:3  3:1  1:3  0:3  2  7 11  9

Riedler Matthias WTTV  0:3  2:3  2:3  3:1  0:3  1:3  1:3  1:3  0:3  1  8 10 10

Unterweger Andreas STTTV  0:3  3:1  3:0  2:3  3:0  1:3  3:1  3:1  2:3  5  4 14  5

Friedrich Christian OÖTTV  3:2  3:0  3:1  3:1  0:3  3:0  3:0  3:0  3:2  8  1 17  1
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Einzel weiblich

Kellermann Sophia WTTV  3:1  3:1  3:0  3:2  3:1  3:0  3:2  3:2  3:1  9  0 18  1

Promberger Lena OÖTTV  1:3  1:3  1:3  0:3  1:3  2:3  0:3  0:3  3:2  1  8 10 10

Chen Claudia Ming NÖTTV  1:3  3:1  3:2  0:3  0:3  3:0  1:3  3:1  2:3  4  5 13  6

Palatin Lena BTTV  0:3  3:1  2:3  2:3  0:3  3:2  1:3  1:3  0:3  2  7 11  8

Allwinger Samira STTTV  2:3  3:0  3:0  3:2  3:0  3:2  3:0  3:0  3:0  8  1 17  2

Zeya Cynthia STTTV  1:3  3:1  3:0  3:0  0:3  3:2  3:0  3:2  2:3  6  3 15  3

Leitner Selina STTV  0:3  3:2  0:3  2:3  2:3  2:3  0:3  1:3  3:2  2  7 11  9

Schwarzenbacher Chiara TTTV  2:3  3:0  3:1  3:1  0:3  0:3  3:0  3:1  3:0  6  3 15  4

Ender Sarah VTTV  2:3  3:0  1:3  3:1  0:3  2:3  3:1  1:3  1:3  3  6 12  7

Schuster Sophie WTTV  1:3  2:3  3:2  3:0  0:3  3:2  2:3  0:3  3:1  4  5 13  5
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